O liariter

liariter iamnunc te compello) amorem
meum vicissim serio tibi offero: spondeo-
que futurum, prius ut à me excidam, quām
ut ex animo meo illi qui tam proclives ad
me amandum. Amplissimo quidem Bris-
sonio, & Regij concilij & cōetus nostri Præ-
fidi, publicē deuinatum diu me scio; pri-
uatim nunc, hāc amicā salutatione. quam
meo nomine illi reddes, cumulatam adfe-
ctus tui aurā. Vale Vir Clarissime, & litte-
rarum hoc iter si crebrō teris, gratum mihi:
qui nunquam vincar in officij aut fidi amo-
ris cursu. Lugd. Bat. i x. Kal. Octob.

E P I S T . L X X X V I . Brugas.

S A L V T E M A M I C I S S I M A M D.
I A N O L E R N V T I O.

T v certè, mi Lernuti, in amore iuxta &
in litteris prolixus. Nam Victor noster
quām breuiculus? In hac raritate nuntio-
rum, difficultate temporum, tribūsne ver-
bis ad Lipsium? Ita fecit. pro more suo,
imò naturā: quam quia nosco, ignosca. At
effusionem tuam amo & amplector: cum
quā iure pariabo. Valetudo nostra ne nunc
quidem ex voto. Mensis Maius iuuisse ali-
quid & vegetasse visus, sed vt in floribus
quo-

quoque , vigore fluido & haud diuturno.
 Anceps enim hæc sanitas, mi Lernuti, an-
 ceps. Hodie stare me putem? cras relabor.
 vires recepisse? amitto: & quod medici me-
 cum mirentur, cæcis nec liquentibus cauissis.
 Calores saltem viscerum sentio , & nescio
 quos edaces æstus. Quid me aliosque fal-
 lam? tabes ea est, nisi erro, & certâ sed lentâ
 viâ eo ad mortem. Nec ingemisce. Deo
 ita visum: cui nos tam libenter, tam fortiter
 paremus, vt manum non verterim hoc fiat
 an illud. Ennianum istud verè proclamo:

Viuam an moriar, nulla in me est metus.

Cur aliter adficiar? Æquissima hæc naturæ
 lex est, quæ pariter ligat omnes. Carnifex
 illud Fatum te meque exspectat: & aliud
 alio tempore duci iubet magnus ille Imper-
 rator. Ecce tibi plebeium aliquem tam con-
 stantem , vt lictorem suum sequatur & ma-
 num vltrò exposcat percussoris: aliena ab
 cruditis vis ea sit? Non à me: nec præibo
 ad mollitiem hanc exemplo. Ut fera auis,
 apertâ caueâ, non eiicitur sed euolat: sic ego
 libens in apertum illum purumq. campum.
 At enim iuuenis. Fateor. sed vitæ huius
 tam satur, quam Priamus aliquis aut Ne-
 stor. Quousque enim eadem? edere, bibe-
 re, legere, scribere. & adde miserias, quas

O 2 largi-

largiter suppeditat hoc æuum. Sed mitto
hæc sophæ: ad mattya venio tuarum littera-
rum. Electa nostra secunda probari tibi ais
vnicè. Gaudeo, eoque magis, quòd serio
verebar ne parum ad Genium priorum scri-
ptorum meorum is fætus. In morbo quippe
conceptus & editus, quid mirum si referat
aliquid triste & morbidum, & tabeat ipse à
spiritu hoc tabente? Quod si aliter; præter
spem meam est, non præter yotum. Epi-
grammata tua in impurum illum valde pu-
ra. Cur plura eius generis non mittis, refi-
ciendi saltem mei? Pascor enim libens hæc
ambrosiâ: quam per altum istud otium vber-
tim necessum tibi est gigni. Sed illa aspis
etiamne Audomari? Æternum velim, ne-
cubi propinquior halitu suo vos afflet. * *
autem eius tam ambitiosè promissus vbi est?
Stephanicum enim vidimus, & in eo scom-
mata ac tela non obscure in istum. O im-
probum pariter & infelicem? Vbique va-
pulat, & corpus eius tot cicatricibus infamiæ
iam occalluit, vt plagæ nouæ non sit locus.
Et tu tamen hoc cadauer petis. me inuito:
qui mucronem hunc acutissimi ingenij ser-
uari & dirigi velim in digniorem hostem.
Hic quidem calcandus est, non feriendus.
& demittat atque abiiciat se necessum est,
quis-

quisquis eum tangat. De Modio, gratissima. vos monete, firmate, & comitate vestrâ retinete, quæso, in hac meliore vitâ & viâ. Fax aliqua Belgis aliquando ab ingenio illo. Rubicasium nostrum amo & in pectori gero. Litigâtne etiam & tricatur? an Grudios nostros potius abiit, sedem illam Musarum olim & Gratiarum? Quæ breui assurget nisi fallor, & vioret ac colorem iterum ducet ab hoc Zephyro pacis. Ibi enim certè iam lucescit: si verum quidem est de Machliniâ, quam deditam nos audiebamus. Critica nostra en tibi. quibus versiculos de meliore venâ, deo duce audacter inseruimus, numero ccc. utinam comite Fortunâ! Spero. Vxori etiam Cilicis illius aliquid concredemus: nec de fide ambigimus, tantum de successu. Di viales adeste, di præstites, di tutelares. En epistolam, an querelam? meri enim in eâ morbi & mortes, quæ non ingrata tamen tibi, siquid in Lipsio gratum habuisti præter corticem hunc externum. Ille enim abiicitur. at Lipsius vester nullus moritur: cumque præire scitote, non perire. Longum mihi salutete, tu, vxor, liberi. Lugd. in Bat. Kalend. Sextilib.

EPIST. LXXXVII. *Lutetiam.*

ERRICO MEMMIO S. D.

ANIMVM s̄pē corpori imperare , vir
Amplissime , non vanè dictum. Ego
testis. Ecce enim cum Iani Guilielmij epi-
stola ad me venisset amoris & iudicij tui de
me index; et si languebam ex acri & diffici-
morbo (nam hepar mihi laborat ex inflam-
matione & infarctu) tamen animum secuta
hæc manus est, & peradfectum potui quod
vix per vires. Scribo igitur ; & gratias serio
tibi ago pro amico isto in me animo , in eo-
que vt perseveres, si necessum est, rogo. Et
si cur necessum? quem vltro amandum di-
legisti, non spernes, vt opinor, cupientem
iam, imò ambientem. Vtar enim isto ver-
bo. & ambio reuera amicitiam talium viro-
rum & gratiam , quos velut sidera quædam
huius æui habeo , & à quibus lucem con-
ciliare me posse scio pallenti meæ famæ.
Quam vulgarem , & à vulgo, nihil moror:
bonam, & à bonis, nunquam contemnam.
Vale Ampliss. Domine, & à valente me lit-
teras pliores exspecta, & , vt sic dicam ma-
gis robustas. Lugd. Bat. iv. Kalend. Octob.
oo. I o. L X X X I V.

EPIST.

EPIST. LXXXVIII. In Holstiana.

HENRICO RANZO VIO, *Viro illustri,
Vicario Regis Daniae, Sal. mitto.*

LEVE M significationem animi & iudicij tui, Vir illustris, pro beneficio habuerim: quid censes hoc testimonium & litteras, tam amicè ad me, tam honestè de me scriptas?

Omnes mortales sese laudari expetunt,
 ait poëta vetus: non valde tamen ego, nisi à laudatis. Inter eos autem, quis ante Ranziuum mihi sit? Genus tuum intueor? nobilissimus es. Famam? clarissimus. Virtutem & doctrinam? vtrâque maximus, nec facile quem his iunctim rebus prætulerim tibi, reperiam in Europâ. Itaque beasti me hoc tuo iudicio, beasti. & iam demum Constantia nostra mihi placet, cum illa vobis. Incitor ad scribenda talia: quæ apud rectas istas mentes recta. Tribuni illi, quos indicas, me abstercent? nihil. iactent se apud suam plebem: mihi adfusatim satisfacitur, si eques hic plaudat & Senatus. Ut eadem purpura homines delectat & ad gaudium prouocat, tauros offendit & irritat ad pugnam: sic eadem veritas aut virtus intellegentes